
ILiteratura v češtině a slovenštině

Abram, David. Kouzlo smyslů: Vnímání a jazyk ve více než lidském světě. 
Přel. Michaela Melechovská, Jiří Zemánek. Praha: DharmaGaia, 2013.

Beck, Ulrich. Riziková společnost: Na cestě k jiné moderně. Přel. Otakar 
Vochoč. Praha: SLON, 2004.

Bergman, Carla, a Nick Montgomery. Radost z boje za lepší svět: Jak 
v toxických časech budovat vzkvétající hnutí. Přel. Kryštof Herold. 
Praha: Neklid, 2023.

Brach, Tara. Radikální přijetí: Přijetí vašeho života srdcem Buddhy. Přel. 
Kristýna Hájková. Praha: Fontána, 2017.

Brecher, Jeremy. Vzpoura proti zkáze: jak může občanská neposlušnost 
zabránit klimatické katastrofě. Přel. Josef Patočka. Praha: Neklid, 2019.

Burns, David. Cítit se dobře: Jak se dostat z pasti ničivých myšlenek. Přel. 
Jana Slámová, Praha: Eugenika, 2014.

Campbell, Joseph. Tisíc tváří hrdiny. Přel. Hana Loupová. Praha: Portál, 
2000.

Eisenstein, Charles. Klima - nový příběh. Přel. Nataša Foltánová, Eva Leňo- 
vá. Praha: Maitrea, 2021.

Freire, Paulo. Pedagogika utlačovaných. Přel. Eva Batličková. Praha: 
Neklid, 2022.

Goleman, Daniel. Emoční inteligence: proč může být emoční inteligence 
důležitější než IQ. Přel. Markéta Bílková. Praha: Columbus, 1997.

Hanh, Thich Nhat. Umění žít. Praha: Omega, 2019.
Haraway, Donna. Zůstat u nesnází. Přel. Jan Škrob. Praha: Utopia libri, 

2024.
Havel, Václav, a Karel Hvížďala. Dálkový výslech (rozhovor s Karlem Hvíž- 

ďalou). Praha: Melantrich, 1998.
Hoffman, Andrew J. Jak kultura utváří diskusi o klimatické změně. Přel. 

Jiří Ogrocký. Brno: Masarykova univerzita, 2017.

LITERATURA V ČEŠTINĚ A SLOVENŠTINĚ / 197



Kabat-Zinn, Jon. Uvědomujte si přítomnost: meditace všímavosti v každo
denním životě. Přel. Růžena Pokorná. Olomouc: ANAG, 2015.
—.Mindfulness pro začátečníky. Přel. Ondřej Fafejta. Praha: Portál 2022.

Kahneman, Daniel. Myšlení: rychlé a pomalé. Přel. Eva Nevrlá. Brno: Jan 
Melvil, 2012.

Klein, Naomi. Tím se všechno mění: Kapitalismus versus klima. Přel. Petr 
Ondráček. Brno: Host, 2023.

Kolbert, Elizabeth. Šesté vymírání: nepřirozený příběh. Přel. Jiří Orgocký. 
Brno: Barrister & Principal, 2018.

Latour, Bruno. Nous n'avons jamais été modernes. Essai ďanthropologie 
symétrique. Paris: La Découverte, 1991. Slovensky jako Nikdy sme neboli 
moderní. Přel. Miroslav Marcelli. Bratislava: Kalligram, 2003.

Lipsky, Laura van Dernoot. Provázení traumatem: každodenní průvodce 
péčí o sebe při péči o druhé. Přel. Petra Plašilová. Praha: Maitrea, 2020.

Macy, Joanna, a Chris Johnstone. Aktivní naděje: Jak čelit zmatku naší 
doby a nezbláznit se? Přel. Hana Bernardová. Praha: Alferia, 2020.

Margulis, Lynn. Symbiotická planeta: nový pohled na evoluci. Přel. Zdeněk 
Urban. Praha: Academia, 2004.

Pinker, Steven. Buď svetlo. Přel. Martin Djovčoš, Igor Tyšš. Bratislava: 
Tatran 2019.

Rosling, Hans, s Annou Rosling Ronnlund a Olou Rosling. Faktomluva: 
deset důvodů, proč se mýlíme v pohledu na svět - a proč jsou věci lepší, 
než vypadají. Přel. Eva Nevrlá. Brno: Jan Melvil Publishing, 2018.

Suzuki, Sunrju. Zenová mysl, mysl začátečníka: Všední hovory o zenu. Přel.
Jan Brázda. Praha: Fontána, 2014.

Kde není uveden originální název, jedná se o překlad z anglického jazyka.

198 / LITERATURA V ČEŠTINĚ A SLOVENŠTINĚ


